
•:          .-  iñ-ql

BOLiVAR §¡ AVANZA
COB'ERNO  DE RESuLTADOS

SECF`ETARIA DE EDUCAC'ON
DECRETO NO=®®55

"Por medio del cual se lncorpora   un docente a la planta docente y direct¡vo docente del

Depariamento de Bolívar mediante convenio ¡nteradministrativo entre el Departamento de Bolívar y
el  Departamento de Antioqu¡a.

EL SECRETARlO DE EDUCAC'ON  DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR
En  uso de sus atribuciones y facultades legales y

CONSIDERANDO

Que  el  ariículo  22  de  la  Ley  715  de  2001   señala  "cuando  se  trata  de  traslados  entre
Depahamento,    Distritos    o    Municipios    Ceri¡f¡cados,    se    requerirá,    además    el    acto
admin'istrat¡vo debidamente  motivado,  un  convenio  ¡nteradmin¡strativo  entre  las  entidades
terr¡toriales

Que   el   Depariamento   de   Bolívar  y   el   Departamento  Antioquia   suscrib¡eron   convenio
¡nteradministrativo  de fecha  30 de  octubre  de  2018,  que  hace  parte  integral  de  este  acto
administrativo,   para  realizar  el  traslado  nombramiento  de'  (la)  docente  LUIS  CARLOS
SALGADO  CARRILLO,  identificado (a)  con  cedula de ciudadanía número  1.051.820.455,
docente  en  propiedad  en  eI  Nivel  Básica  Pr¡maria,  Grado  "1B"  en  el  Escalafón  Nac¡onal
Docente perteneciente a la planta docente del Departamento de Antioquia.

Que  la  Secretaria  de  Educación  del  Departamento  de  Antioquia,  expid¡ó  el  Decreto  No.
2018070OO3519 de fecha  15 de noviembre de 2018,  med¡ante el cual se ordena el traslado
definitivo   al   (la)   docente   LUIS   CARLOS   SALGADO   CARRILLO   al   Departamento  de
Bolívar,   sin  solución  de cont¡nuidad.

Que acorde con las obl¡gaciones pactadas en el convenio interadmin¡strativo, corresponde
a  la  Secretaria  de  Educac¡ón  de  Bolívar expedir acto  adm'inistrat¡vo  de  ¡ncorporación  a  la
planta global de la Secretaria de Educac¡ón de Bolívar como docente de Básica  Primar¡a a
él  (Ia)  señor  (a)  LUIS  CARLOS  SALGADO  CARRILLO,  ident¡f¡cado  (a)  con  cedula  de
ciudadanía   número   1.O51.820.455,   en   la   lnstitución   Educativa   Mamon   de  María,   Sede
Mesitas del  Municipio del Carmen de Bolívar.

Que en mér¡to de lo anter¡ormente expuesto,

DECRETA

ARTICULO PRIMERO:  lncorpórese a la planta de cargos Docentes y Directivos Docentes
de   la   Secretar¡a   de   Educac¡ón   de   Bolívar  al   (la)   docente   LUIS   CARLOS  SALGADO
CARRILLO,  identificado  (a)  con  cedula  de  ciudadanía  número  1.051.820.455,  nombrado
(a) en  prop¡edad,  grado"1B" en el    Escalafón    Nacional   Docente   en   el   cargo    Docente
de   aula,   BASICA PRIMARIA,   en la lnstitución  Educat¡va Mamon de María,  Sede Mesitas
del  Munic¡pio del  Carmen de  BoIÍvar.

ARTICULO  SEGUNDO:   La   incorporación  del   (la)   mencionado  docente  se  efectúa  s'in
solución de continu¡dad, de acuerdo a las normas de carrera docente vigente.

ARTICULO  TERCERO'.  Para  los  f¡nes  legales  pert¡nentes,  envíese  copia  del  presente
Decreto  a   la   Secretar¡a  de   Educac¡ón  de'   Departamento  de  Ant¡oquia,   a  la   Direcc¡ón
Adm'inistrativa  de  Planta  de  Establecimientos  Educativos  -  Nomina Y  novedades,  Hoja de
vida del  Funcionario,  Of¡cina de Arch¡vo de la Secretaria de Educación de Bolívar.

ARTICULO CUARTO:  El presente Decreto r¡ge a partir de su  not¡ficac'ión.


